*Artaciū. ἔνθεν γένεσις ταχητού φέρεσθαι.*

16 ILLVM ter gemine] Optimum Fragmentum: Illum inter gemine. Ita etiam olim vix dum ephebos egredi emendaueramus. geminam mortem vocat Scyllam, & Charybdis.

17 NEC Scyllæ seu conterruit impetus orbe] Lege ore ex eodem fragmento. Scyllæ impetus est  $\omega\acute{\iota}\varphi\varrho\acute{\iota}\varsigma$ . hoc est Scylla ipsa vasta. Lucretius dixit cali impetum pro cælo.

30 QVALITER aduersos hosti desigere nervos] Germanus Valens l'impontius, vir & eruditio[n]e, & dignitate amplissimus, in suis in Virgilii doctissimis commen[tarijs] docet nos legendum esse Ceruos. Q[uod] quis non credat præ, setim tam cruditi viri auctoritate permotus? Quid sit fi-

gere Ceruos non minus potes ex Seruio discere, quam ex A  
Cæsare, qui sunt Cerui.

Pag. 132, 2 L A V D I S & adsiduo ] Exercitationem campe-  
strem intelligit.

9 P A R M A sēu quos dextra velit ] Quid ego istis torto-  
ribus librorum amplius optem, quam ut ab hac scabie,  
qua illos laborare video, vngues teneant? Certe actum est  
de illis, si nullum bonum auctorem, quem corrumpan, habeant.  
Hominum fidem, hunc locum quo genero de-  
formarunt? Nam ita omnis vetus scriptura cum conce-  
ptum habet: *Quis parva sēu dextra velit, sēu leua tueri;*

*Sive haec, sive illæ, veniat grauis impetus hastæ,*  
*Amplior, aut signata cito loca tangere funda?*

15 T V M tibi non desit faciem ] D E S I T C O M P O N E R E  
loquutio etiam Propertio vñspata.

*Et mihi non desunt turpes pendere corolle.*

16 S E V sit opus quadratum ] Tria genera aciei instruendæ apponit, quadratum, duplex, pilatum. Varro medium ignorat, duo reliqua testatur. Duo, inquit, sunt genera agmina-  
num: quadratum, quod immisum etiam iumentis incedit, sed inter-  
se densum est, quo facilius per iniquiora loca transmittatur. Scaurus  
de vita sua: *In agrum hosticum veni, pilatum exercitum duxi.*  
id est, strictum & dense. Asellio Sempronius: *Quartum si-  
gnum accedebat, sive pilatum, sive paſsim iter facere solebat.*

18 S E V iunctum cernere Martem] Hoc est pilatum.

19 D E X T R A Q U E ut leuum ] Neque haec minore me-  
dicina egerit, quam superiora. Quare ita auctoribus ve-  
teribus libris lege:

*Dexter ut leuum teneat, dextrumque sinistra Miles -- Hic est triacietio facta. Nam hoc est plane  
duplex acies, non pilata: quare non ad I V N C T V M refe-  
rendum, sed ad D V P L E X.*

23 I A P Y G I A E ) Vitiosa scriptura. quum sit Iapidæ, ita  
omnes auctores. & libri nostri calamo exarati. & Strabo  
ianvæta. Iapidis ora Timani. Virgil.